
 
 
 
 
 

Česká advokátní komora │ Národní tř. 16 │ 110 00 Praha 1 │ Česká republika  
Odbor sekretariátu a právní │ tel.: 273 193 111 │ e-mail: sekretariat@cak.cz │ www.cak.cz 

 
 

NPA s.r.o. 
 

Čj.: 01.35-000025/22-002 

Praha 18. 5. 2022 

Vyřizuje: JUDr. Hoke 
 
Vaše žádost doručená dne: 11.5.2022 dle zákona č. 106/1999 Sb. 

 

Sdělení o poskytnutí žádané informace 

 

Česká advokátní komora (dále též jen ČAK nebo Komora) obdržela jako povinný subjekt dne 
11.května 2022 žádost (dodanou datovou zprávou z datové schránky – ID schránky) dle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších změn a doplňků (dále 
též jen SPI), od: NPA s.r.o. (dále též jen žadatelka). 

 

Žadatelka žádala poskytnout tyto informace: 

1. K jakému dni byl M. Č., advokátní koncipient, ev.č. ČAK, zapsán do seznamu advokátních 
koncipientů, který vede Komora. 

2. Byl M. Č. někdy vyškrtnut ze seznamu advokátních koncipientů? Pokud ano, tak kolikrát a 
k jakému dni? 

3. Jaké podklady M. Č. doložil k prokázání splnění podmínek pro zápis do seznamu 
advokátních koncipientů, zejména ve smyslu ust. § 37 zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZA)? 

4. Které osoby byly školitelem M. Č. ve smyslu ust. § 38 ZA? 

Česká advokátní komora jako povinný subjekt ve smyslu ust. § 2 odst. 2 zákona o SPI posoudila 
obsah žadatelkou podané žádosti a dospěla k závěru, že všechny takto žádané informace o M. Č.  
jako subjektu údajů lze poskytnout. Žádosti proto Komora vyhovuje a žadatelce poskytuje tyto 
informace: 

1. 
M. Č. byl zapsán do seznamu advokátních koncipientů, který vede ČAK, ke dni 16.2.2022. 
2. 
M. Č. nebyl ze seznamu advokátních koncipientů, který vede ČAK, nikdy vyškrtnut. 
 



  
 

2 

3. 
M. Č. k žádosti o zápis do seznamu advokátních koncipientů, který vede ČAK, předložil 
následující: 

- Doklad o studiu (potvrzení o absolvování studia) 
- Výpis z evidence rejstříku trestů fyzických osob 
- Čestné prohlášení o bezúhonnosti 
- Pracovní smlouvu. 

 
4. 
Školitelem M. Č. je M. H. advokát, ev.č.. 
 
 

Česká advokátní komora 

 

Za správnost: 
Sára Vávrová 
sekretariát 


